

Données mises à jour le : 31/03/2021

Indicateurs FPF		Date de financement des projets							
		2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	Depuis le 01/04/2015
MONTANT FINANCÉ	Nbre de projets	24	112	160	183	168	102	42	791
	Nominal financé	890 000 €	6 254 000 €	12 768 050 €	20 255 300 €	25 757 400 €	20 127 900 €	7 531 500 €	93 584 150 €
	Durée moyenne d'emprunt pondérée	54,5	46,3	44,6	40,0	36,7	33,7	31,8	38,2
	Taux moyen annuel pondéré	6,82%	7,59%	7,33%	6,48%	5,79%	5,24%	5,91%	6,17%
	Capital remboursé	811 767 €	5 632 927 €	10 643 084 €	14 403 670 €	14 219 803 €	5 995 099 €	340 629 €	52 046 981 €
REMBOURSEMENTS	Part du capital remboursé	91%	90%	83%	71%	55%	30%	5%	56%
	Intérêts versés	126 684 €	868 837 €	1 548 991 €	1 838 971 €	1 642 213 €	537 352 €	34 158 €	6 597 206 €
	Capital en risque	62 494 €	335 173 €	1 254 898 €	1 466 977 €	366 567 €	30 000 €	0 €	3 516 109 €
DETAILS DES REMBOURSEMENTS									
REMBOURSÉ INTÉGRALEMENT	Nbre de projets	19	84	95	71	34	8	0	311
	Nominal remboursé	711 000 €	4 579 000 €	6 396 500 €	5 739 200 €	3 653 000 €	2 862 000 €	0 €	23 940 700 €
	Intérêts versés	106 078,03 €	610 995,70 €	717 819,69 €	362 979,24 €	160 935,91 €	68 214,79 €	0,00 €	2 027 023,36 €
SUIVI DES ENCOURS	Nbre de projets	1	15	41	88	125	93	42	405
	Nominal remboursé / Nominal restant dû	14 261,31 € 15 738,69 €	638 100,01 € 285 899,99 €	3 530 682,32 € 870 067,68 €	7 241 447,80 € 4 384 652,20 €	10 122 870,01 € 11 171 029,99 €	3 133 099,29 € 14 102 800,71 €	340 628,85 € 7 190 871,15 €	25 021 089,59 € 38 021 060,41 €
	Intérêts versés	3 554,81 €	159 790,48 €	656 253,36 €	1 257 282,48 €	1 433 720,16 €	469 136,89 €	34 158,12 €	4 013 896,30 €
RETARD >= 30 JOURS et < 180 JOURS	Nbre de projets	0	1	4	4	3	0	0	12
	Nominal remboursé / Nominal restant dû	0,00 € 0,00 €	56 852,82 € 3 147,18 €	212 560,73 € 27 439,27 €	216 579,19 € 73 420,81 €	356 060,16 € 263 439,84 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	842 052,90 € 367 447,10 €
	Intérêts versés	0,00 €	14 001,84 €	41 155,97 €	37 351,11 €	36 943,79 €	0,00 €	0,00 €	129 452,71 €
RETARD >= 180 JOURS ET / OU PROCÉDURE COLLECTIVE ET/OU PERTE DEFINITIVE	Nbre de projets	4	12	20	20	6	1	0	63
	Nominal remboursé / Nominal restant dû	86 505,73 € 62 494,27 €	358 974,63 € 332 025,37 €	503 341,29 € 1 227 458,71 €	1 206 443,48 € 1 393 556,52 €	87 872,97 € 103 127,03 €	0,00 € 30 000,00 €	0,00 € 0,00 €	2 243 138,10 € 3 148 661,90 €
	Intérêts versés	17 051,13 €	84 048,72 €	133 761,74 €	181 358,55 €	10 613,17 €	0,00 €	0,00 €	426 833,31 €
Taux de rendement interne (net de risque)		3,37%	4,14%	1,71%	2,07%	5,04%	5,09%	6,22%	4,23%
Taux de rendement interne maximum possible		6,62%	7,52%	7,76%	5,83%	5,48%	5,20%	6,22%	6,01%
Coût du risque annuel constaté		3,25%	3,38%	6,05%	3,76%	0,44%	0,11%	0,00%	1,78%